Протокол № 16

заседания диссертационного совета Д 002.005.01

от 16.10.2014 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек.

Присутствовали на заседании 15 человек.

Председатель: зам. председателя, доктор хим. наук, профессор Зуев Юрий Федорович

Присутствовали: д.х.н, проф. Зуев Юрий Федорович; к.б.н. Пономарева Анастасия

Анатольевна; д.физ.-мат. н., проф. Анисимов Александр Васильевич; д.б.н., проф. Бухараева

Элля Ахметовна; д.б.н., проф. Великанов Геннадий Алексеевич; д.б.н., проф. Гайнутдинов

Халил Латыпович; д.б.н.; д.б.н., проф. Каримова Фатима Габдуллазяновна; д.б.н. Минибаева

Фарида Вилевна; д.мед.н., акад. РАН Никольский Евгений Евгеньевич; д.б.н. Сальников Вадим

Владимирович; д. физ.-мат. н., доцент Скоринкин Андрей Иванович; д.б.н., проф. Хохлова

Людмила Петровна; д.б.н., проф. Чернов Владислав Моисеевич; д.б.н., проф. Чернова Ольга

Александровна; д.б.н., проф. Чиков Владимир Иванович.

Повестка дня

1. Принятие к защите диссертации Суслова Максима Алексеевича, выполненной на тему:

«Реакция эндомембранной системы клеток и процесса межклеточного водообмена в

растениях на давление» по специальностям 03.01.02 – «Биофизика».

2. Утверждение официальных оппонентов и ведущей организации по диссертации Суслова

М.А.

Слушали: сообщение доктора биологических наук, профессора Чикова В.И, председателя

экспертной комиссии в составе:

1. Зуев Ю. Ф. доктор хим. наук, профессор 03.01.02 (биологические науки)

2. Гайнутдинов Х. Л. доктор биол. наук, профессор 03.01.02 (биологические науки)

3. Чиков В. И. доктор биол. наук, профессор 03.01.05 (биологические науки)

О диссертации Суслова Максима Алексеевича, выполненной на тему: «Реакция

эндомембранной системы клеток и процесса межклеточного водообмена в растениях на

давление» по специальностям 03.01.02 – «Биофизика». Выполненной в лаборатории биофизики

транспортных процессов в Федеральном государственном бюджетном учреждении науки

Казанском институте биохимии и биофизики Казанского научного центра Российской академии

наук.